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PROPOSTA D’ADJUDICACIÓ DE L’EXPEDIENT IT-2024-286, RELATIU A LA CONTRACTACIÓ DE LA REDACCIÓ DE 

PROJECTES, EL SUBMINISTRAMENT I L’EXECUCIÓ DELS PROJECTES D’INSTAL·LACIONS CORRESPONENTS A 

PUNTS DE RECÀRREGA DE VEHICLES ELÈCTRICS ENDOLLABLES UBICATS A EDIFICIS ADSCRITS A LA POLICIA 

DE LA GENERALITAT MOSSOS D’ESQUADRA, PELS ANYS 2024-2025. 

1 Objecte 

L’objecte del contracte és la redacció dels projectes, el subministrament i l’execució dels projectes 

d’instal·lacions de recàrrega de vehicles elèctrics (IRVE) a diverses dependències de la Policia de la Generalitat 

Mossos d’Esquadra distribuïdes per tot el territori de Catalunya, pels anys 2024 i 2025. 

2 Antecedents 

En data 15/04/2024 a les 14:31h es va publicar al Plataforma de Serveis de Contractació Pública, dins del perfil 

del contractant, l’anunci de la licitació de l’expedient IT-2024-286, per a un import màxim de 6.283.340,34 € 

(IVA exclòs). 

El tipus de tramitació és ordinària i el procediment d’adjudicació obert de regulació harmonitzada. 

El termini per a la presentació d’ofertes va finalitzar el 13/05/2024, a les 14:00:00 h. 

L’obertura dels sobres A es va dur a terme el 15/05/2024, a les 11:19 h.  L’obertura del sobre B s’ha dut a 

terme el 21/05/2024 a les 11:00h.  

3 Ofertes presentades 
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4 Verificació de la documentació entregada en el sobre B 

Vista la documentació continguda en el sobre B de cadascuna de les empreses licitadores, es constata que: 

4.1 Millor energy solutions, SL (ENCHUFING) 

Millor energy solutions, SL (Enchufing) ha presentat l’oferta següent: 

 L’oferta econòmica per un import total de 4.876.674,74€ (IVA exclòs), que presenta un error material, 

ja que la suma de les dos anualitats (2024 i 2025) dóna un import de 4.873.748,74 €. 

 L’oferta econòmica compleix amb els imports màxims de licitació establerts pel 2024 i 2025 a l’annex 

3 del Plec de clàusules administratives particulars del contracte de subministraments. 

 Ha ofert la millora del terme de garantia i revisions en dos anys addicionals (pel 4art. i 5è. any a partir 

de la recepció de les instal·lacions) i ha presentat la Declaració de compromís de compliment 

d’aquesta millora. 

 Ha aportat Certificat de conformitat de la pròpia empresa, però no ha aportat els Certificats de 

conformitat dels models de punt de recàrrega oferts emesos pel fabricant. 

4.2 Wenea urban, SL 

Wenea urban, SL ha presentat l’oferta següent: 

 Una oferta total econòmica de 5.488.450,37€ (IVA exclòs), i compleix amb els imports màxims 

establerts pel 2024 i 2025 a l’annex 3 del Plec de clàusules administratives particulars del contracte 

de subministraments. 

 Ha ofert la millora del terme de garantia i revisions en dos anys addicionals (pell 4art. i 5è. any a partir 

de la recepció de les instal·lacions) i ha presentat la Declaració de compromís de compliment 

d’aquesta millora. 

 Ha aportat els Certificats de conformitat CE de l’empresa fabricant dels dos models de punt de 

recàrrega oferts. 

4.3 Acciona recarga, SL 

Acciona recarga, SL ha presentat l’oferta següent: 

 Una oferta total econòmica de 5.110.429,33€ (IVA exclòs), i compleix amb els imports màxims 

establerts pel 2024 i 2025 a l’annex 3 del Plec de clàusules administratives particulars del contracte 

de subministraments. Procediment obert. 

 Ha ofert la millora del terme de garantia i revisions en dos anys addicionals (pel 4art. i 5è. any a partir 

de la recepció de les instal·lacions) i ha presentat la Declaració de compromís de compliment 

d’aquesta millora. 

 Ha aportat els Certificats de conformitat CE de l’empresa fabricant dels dos models de punt de 

recàrrega oferts. 
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4.4 Repsol comercializadora gas y electricidad, SA 

Repsol comercializadora gas y electricidad, SA ha presentat l’oferta següent: 

 Una oferta total econòmica de 5.261.875,33€, i compleix amb els imports màxims establerts pel 2024 

i 2025 a l’annex 3 del Plec de clàusules administratives particulars del contracte de subministraments. 

Procediment obert.  

 Ha ofert la millora del terme de garantia i revisions en dos anys addicionals (pel 4art. i 5è. any a partir 

de la recepció de les instal·lacions), però no ha aportat la Declaració de compromís de compliment 

d’aquesta millora. 

A tenor de l’apartat K del Quadre de Característiques, la no presentació d’aquesta Declaració de 

compromís responsable comporta la no valoració de la millora.  

 Ha aportat els Certificats de conformitat CE de l’empresa fabricant dels dos models de punt de 

recàrrega oferts. 

4.5 Sociedad española de construcciones eléctricas, SA (SECE) 

Sociedad española de construcciones eléctricas, SA (SECE) ha presentat l’oferta següent: 

 Una oferta total econòmica de 5.527.796,50 €, i compleix amb els imports màxims establerts pel 2024 

i 2025 a l’annex 3 del Plec de clàusules administratives particulars del contracte de subministraments. 

Procediment obert. 

 Ha ofert la millora del terme de garantia i revisions en dos anys addicionals (pel 4art. i 5è. any a partir 

de la recepció de les instal·lacions) i ha presentat la Declaració de compromís de compliment 

d’aquesta millora. 

 Ha aportat els Certificats de conformitat CE de l’empresa fabricant dels dos models de punt de 

recàrrega oferts. 

4.6 Electronic trafic, SA (ETRA) 

Electronic trafic, SA (ETRA) ha presentat l’oferta següent: 

 Una oferta total econòmica de 5.386.079,34 €, i compleix amb els imports màxims establerts pel 2024 

i 2025 a l’annex 3 del Plec de clàusules administratives particulars del contracte de subministraments. 

Procediment obert. 

 Ha ofert la millora del terme de garantia i revisions en dos anys addicionals (pel 4art. i 5è. any a partir 

de la recepció de les instal·lacions) i ha presentat la Declaració de compromís de compliment 

d’aquesta millora. 

 Ha aportat els Certificats de conformitat CE de l’empresa fabricant dels dos models de punt de 

recàrrega oferts. 
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4.7 Roura cevasa, SA 

Roura cevasa, SA ha presentat l’oferta següent: 

 Una oferta total econòmica de 5.195.743,30 €, i compleix amb els imports màxims establerts pel 2024 

i 2025 a l’annex 3 del Plec de clàusules administratives particulars del contracte de subministraments. 

Procediment obert. 

 Ha ofert la millora del terme de garantia i revisions en dos anys addicionals (pel 4art. i 5è. any a partir 

de la recepció de les instal·lacions) i ha presentat la Declaració de compromís de compliment 

d’aquesta millora. 

 Ha aportat els Certificats de conformitat CE de l’empresa fabricant dels dos models de punt de 

recàrrega oferts. 

4.8 Plasfoc, SA 

Plasfoc, SA ha presentat la documentació següent: 

 No ha presentat oferta econòmica, ja que ha aportat el document corresponent a l’annex 3 del PCAP 

buit, sense incloure cap quantia, i sense indicar si incloïa, o no, la millora del terme de garantia i 

revisions. 

 Ha presentat la Declaració de compromís de compliment de la millora del terme de garantia i revisions 

en dos anys. 

 Ha aportat els Certificats de conformitat CE de l’empresa fabricant dels dos models de punt de 

recàrrega oferts. 

 

5 Requeriments a empreses licitadores. 

S’ha efectuat requeriment a Millor energy solutions, SL (ENCHUFING) per tal que: 

 Aporti els certificats de conformitat del fabricant dels punts de recàrrega oferts per aquesta empresa. 

 Confirmi l’error aritmètic i el sumatori existents a l’oferta, i faci aclariment dels imports correctes als 

efectes que la seva oferta sigui congruent. 

Millor energy solutions, SL ha aportat en temps i forma la documentació següent: 

 Els certificats de conformitat del fabricant dels punts de recàrrega oferts per aquesta empresa. 

 La declaració responsable d’aclariment on manifesta: 

“Declarem que existeix un error material en l’oferta presentada en el sobre B en el total de la suma 

dels imports de les dues anualitats respecte a la suma Total de l’annex 3 i que l’import correcte es el 

valor total de la suma amb un import de 4.873.748,74 €.” 
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6 Ofertes excloses de valoració per la concurrència de causes d’exclusió de la licitació 

De conformitat amb l’art. 14.2 del PCAP:  

 “Seran excloses de la licitació, mitjançant resolució motivada, les empreses les proposicions de les quals no 

concordin amb la documentació examinada i admesa, les que excedeixin el pressupost base de licitació, 

modifiquin substancialment els models de proposició establerts en aquest plec, comportin un error manifest 

en l’import de la proposició, i aquelles en les quals l’empresa licitadora reconegui l’existència d’error o 

inconsistència que la fa inviable. 

L’existència d’errors en les proposicions econòmiques de les empreses licitadores implicarà la seva exclusió del 

procediment de contractació, quan pugui resultar afectat el principi d’igualtat, en els casos d’errors que 

impedeixin determinar amb caràcter cert quin és el preu realment ofert per les empreses i, per tant, impedeixin 

realitzar la valoració de les ofertes.” 

Vistes les ofertes presentades i la documentació aportada per part de les empreses licitadores, i a tenor de la 

verificació recollida als apartats 4 i 5 d’aquest document,  es declara que  atès que l’oferta de Plasfoc, SA no 

concreta el preu, la qual cosa impedeix realitzar la seva valoració, de conformitat amb l’art. 14.2 del PCAP, es 

declara aquesta oferta exclosa de la licitació,  i per tant, no serà objecte de valoració.  

 

7 Determinació de les ofertes vàlides per a la seva valoració 

Vistes les ofertes presentades i la documentació aportada per part de cadascuna de les empreses licitadores, 

i a tenor de la verificació recollida als apartats 4 i 5 d’aquest document, es declara que són valides per procedir 

a la seva valoració, les ofertes presentades per: 

 Millor energy solutions, SL (Enchufing) 

 Wenea urban, SL 

 Acciona recarga, SL 

 Repsol comercializadora gas y electricidad, SA 

 Sociedad española de construcciones eléctricas, SA (SECE) 

 Electronic trafic, SA (ETRA) 

 Roura cevasa, SA 

 

8 Valoració de les ofertes presentades 

8.1 Criteri objectiu econòmic: Preu 

Aplicació del criteri de no superar els imports màxims anuals per a 2024 i/o 2025 

Vistes les ofertes presentades, totes elles compleixen amb el criteri que els imports oferts per anualitat i totals 

no superen els imports màxims de licitació corresponents. 
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Aplicació del criteri objectiu econòmic (preu): 90 Punts 

De conformitat amb l’annex 4, apartat 1 del PCAP, el preu té una valoració màxima de 90,00 punts. Es puntua 

amb 90,00 punts la empresa que ofereix la millor oferta econòmica. A la resta d’empreses se’ls dóna una 

puntuació inversament proporcional respecte de l’oferta amb més puntuació, d’acord amb la fórmula següent 

(seguint la Directriu 1/2020 de 23 de juny de la Direcció General de Contractació Pública, d’aplicació de 

fórmules de valoració i puntuació de les proposicions econòmica i tècnica en relació als criteris sotmesos a 

judici de valor): 

 

 

 

On :  

PEC= Punts assignats a la oferta econòmica a valorar  

Ov= Oferta a valorar expressada en euros  

Om= Oferta millor, expressada en euros  

IL= Import de licitació, expressat en euros 

Aplicant els criteris anteriors, s’obtenen les següents puntuacions del criteri objectiu econòmic (preu): 

 

 

8.2 Criteris de valoració automàtica corresponent a la millora del terme de garantia i de revisions en dos 

anys. 

De conformitat amb l’annex 4, apartat 2 del PCAP, si l’empresa licitadora ofereix dos anys addicionals de 

garantia i revisions per als anys 4art i 5è, a comptar des de la data de signatura de l’Acta de Recepció, amb les 

mateixes condicions i abast que la garantia i revisions establerta a l’apartat 10.7.4 del Plec de Prescripcions 

Tècniques, aleshores es valorarà aquest criteri amb 10,00 punts. En cas contrari, es valorarà amb 0,00 punts. 

Millor oferta        

(IVA exclòs) 
2024 2025 Total 0

820.614,50 € 5.462.725,84 € 6.283.340,34 € 4.873.748,74 € 90,00

(IVA exclòs) (IVA exclòs) (IVA exclòs) (IVA exclòs)

MILLOR ENERGY SOLUTIONS, SL (ENCHUFING) 633.967,72 € 4.239.781,02 € 4.873.748,74 € Sí 4.873.748,74 90,00

WENEA URBAN, SL 716.800,57 € 4.771.649,80 € 5.488.450,37 € Sí 5.488.450,37 85,37

ACCIONA RECARGA, SL 667.430,41 € 4.442.998,92 € 5.110.429,33 € Sí 5.110.429,33 88,22

REPSOL COMERCIALIZADORA GAS Y ELECTRICIDAD, SA 687.209,50 € 4.574.665,83 € 5.261.875,33 € Sí 5.261.875,33 87,07

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, SA (SECE) 721.939,25 € 4.805.857,25 € 5.527.796,50 € Sí 5.527.796,50 85,07

ELECTRONIC TRAFIC, SA (ETRA) 703.430,75 € 4.682.648,59 € 5.386.079,34 € Sí 5.386.079,34 86,14

ROURA CEVASA, SA 678.572,55 € 4.517.170,75 € 5.195.743,30 € Sí 5.195.743,30 87,57

Empresa Licitadora

Import total 

oferta 2024

Import total 

oferta 2025

Import total 

oferta econòmica 

per suma 

anualitats (per 

control)

Compleix amb el 

criteri d'import 

màxim de licitació 

per any?

Import total 

plurianual de 

l'oferta econòmica 

per a la valoració de 

criteris objectius 

Puntuació oferta 

econòmica            

(Pec)

IMPORT MÀXIM DE LICITACIÓ (IVA exclòs)
Màxima 

puntuació criteri 

preu 

CRITERI OFERTA ECONÒMICA (PREU)
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Vistes les ofertes presentades i la documentació aportada per part de cadascuna les empreses licitadores, i a 

tenor de la verificació recollida a l’apartat 4 d’aquest informe, la valoració automàtica corresponent a la millora 

del terme de garantia i de revisions en dos anys és la següent: 

 

 

8.3 Aplicació del criteri per a la determinació d’ofertes anormalment baixes 

De conformitat amb l’epígraf J del QUADRE DE CARACTERÍSTIQUES DEL CONTRACTE, quan concorren tres o 

més empreses licitadores, es considera anormalment baixa l’oferta que compleixi els dos criteris següents:  

1. Que la puntuació que li correspongui en l’oferta econòmica sigui superior en més d’un 10% a la mitjana 

aritmètica de les puntuacions de totes les ofertes econòmiques presentades.  

2. Que la puntuació que li correspongui en la resta de criteris d’adjudicació diferents del preu, sigui 

superior a la suma de la mitjana aritmètica de les puntuacions de les ofertes i la desviació mitjana 

d’aquestes puntuacions.  

Per calcular la desviació mitjana de les puntuacions s’obtindrà, per a cada oferta, el valor absolut de la 

diferència entre la seva puntuació i la mitjana aritmètica de les puntuacions de totes les ofertes. La desviació 

mitjana de les puntuacions és igual a la mitjana aritmètica d’aquests valors absoluts. 

Aplicat al cas que ens ocupa: 

 

Es conclou que cap de les ofertes compleix amb els criteris per ser considerada oferta anormalment baixa. 

 

SI NO

10 0

1 MILLOR ENERGY SOLUTIONS, SL (ENCHUFING) Sí 10

2 WENEA URBAN, SL Sí 10

3 ACCIONA RECARGA, SL Sí 10

4 REPSOL COMERCIALIZADORA GAS Y ELECTRICIDAD, SA No 0

5 SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, SA (SECE) Sí 10

6 ELECTRONIC TRAFIC, SA (ETRA) Sí 10

7 ROURA CEVASA, SA Sí 10

Ordre Empresa Licitadora

Oferida millora i 

aportada 

Declaració 

compromís 

responsable?

I. Puntuació millora per increment 

terme garantia i revisions en 2 anys

Puntuació millora 

per increment 

terme de garantia 

i revisions en 2 

anys addicionals

OFERTA 

ANORMALMENT 

BAIXA?

MILLOR ENERGY SOLUTIONS, SL (ENCHUFING) 90,00 95,77 Sí Sí 10 11,02 Sí No

WENEA URBAN, SL 85,37 95,77 Sí Sí 10 11,02 Sí No

ACCIONA RECARGA, SL 88,22 95,77 Sí Sí 10 11,02 Sí No

REPSOL COMERCIALIZADORA GAS Y ELECTRICIDAD, SA 87,07 95,77 Sí No 0 11,02 Sí No

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, SA (SECE) 85,07 95,77 Sí Sí 10 11,02 Sí No

ELECTRONIC TRAFIC, SA (ETRA) 86,14 95,77 Sí Sí 10 11,02 Sí No

ROURA CEVASA, SA 87,57 95,77 Sí Sí 10 11,02 Sí No

CRITERI OFERTA ECONÒMICA (PREU)

Puntuació millora 

per increment 

terme de garantia 

i revisions en 2 

anys addicionals

Compleix amb el 

criteri de no 

superar la suma de 

la mitjana 

aritmetica i de la 

desviació mitjana 

És una oferta 

anormalment 

baixa?

Suma mitjana 

aritmètica + 

desviació mitjana 

puntuacions

Puntuació oferta 

econòmica            

(Pec)

CRITERI DE MILLORA DEL TERMINI DE GARANTIA I REVISIONS EN DOS ANYS

Empresa Licitadora

Compleix amb el criteri 

que la Pec no superi el 10% 

per sobre de la mitjana de 

la puntuació del criteri 

preu?

Oferida millora i 

aportada 

Declaració 

compromís 

responsable?

Puntuació 

superior en un 

10% per sobre 

mitjana 

aritmètica de la 

puntuació criteri 
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8.4 Resum de la valoració  

 

 

 

9 Conclusions 

Un cop rebudes i analitzades les ofertes presentades per les empreses licitadores, es proposa a l’empresa 

MILLOR ENERGY SOLUTIONS, SL (ENCHUFING), amb CIF B66488149, com a l’adjudicatària del contracte de 

l’expedient IT-2024-286, per a LA REDACCIÓ DE PROJECTES, SUBMINISTRAMENT I EXECUCIÓ DELS PROJECTES 

D’INSTAL·LACIONS CORRESPONENTS A PUNTS DE RECÀRREGA DE VEHICLES ELÈCTRICS ENDOLLABLES UBICATS 

A EDIFICIS ADSCRITS A LA POLICIA DE LA GENERALITAT MOSSOS D’ESQUADRA, PELS ANYS 2024-2025. 

Barcelona, a la data de la signatura 

 

 

Maria àngels Sala Fenés  

Responsable de Gestió Tècnica  

d’Infraestructures de Cossos Operatius  

VALORACIÓ FINAL

(IVA exclòs)

MILLOR ENERGY SOLUTIONS, SL (ENCHUFING) 4.873.748,74 90,00 Sí 10 100,00

WENEA URBAN, SL 5.488.450,37 85,37 Sí 10 95,37

ACCIONA RECARGA, SL 5.110.429,33 88,22 Sí 10 98,22

REPSOL COMERCIALIZADORA GAS Y ELECTRICIDAD, SA 5.261.875,33 87,07 No 0 87,07

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, SA (SECE) 5.527.796,50 85,07 Sí 10 95,07

ELECTRONIC TRAFIC, SA (ETRA) 5.386.079,34 86,14 Sí 10 96,14

ROURA CEVASA, SA 5.195.743,30 87,57 Sí 10 97,57

Puntuació total

Puntuació millora 

per increment 

terme de garantia i 

revisions en 2 anys 

addicionals

Import total 

plurianual de 

l'oferta econòmica 

(preu) (€)

Puntuació oferta 

econòmica            

(Pec)

CRITERI DE MILLORA DEL TERMINI DE 

GARANTIA I REVISIONS EN DOS ANYS
CRITERI OFERTA ECONÒMICA (PREU)

Empresa Licitadora

Oferida millora i 

aportada 

Declaració 

compromís 

responsable?

100,00

Oferta amb la millor puntuació

MILLOR ENERGY SOLUTIONS, SL (ENCHUFING)

Puntuació total


